Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072500144

144

Nº 139, segunda-feira, 25 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 16.0.000006757-5. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº
100/2017. Partes: TRT da 10ª Região e SICOOB CREDIJUSTRA. Objeto: prorrogação
excepcional do prazo de vigência do contrato de 27/07/2022 a 27/07/2023, ou até que
haja deliberação pela Administração do Tribunal acerca da permanência na edificação
atual, o que ocorrer primeiro. Fundamentação: art. 57, § 4º, da Lei 8.666/93. Assinatura:
20/07/2022. Pelo TRT da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de
Administração. Pela contratada: Alexandre de Jesus Coelho Machado e Alex Patrus Chagas
de Almeida - Representantes Legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Despesa com contratação do Curso Programa de 8 Semanas de Mindfulness,
aplicado à promoção da saúde, no formato presencial, para até 20 participantes, carga
horária de 16h, nos dias 28/07, 04/08, 10/08, 18/08, 25/08, 01/09, 08/09 e 15/09/2022.
CONTRATANTE: União Federal - Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região.
CONTRATADA: Pessoa Física VALBERTO MARTINS EVANGELISTA, CPF 622.682.107-82, no
valor de R$18.000,00 (Dezoito mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no art. 74,
Inciso III, alínea f, da Lei nº 14.133/2021. Processo 446/2022. RECONHECIMENTO e
RATFICADO: Em 19.7.2022, por Audaliphal Hildebrando da Silva, Desembargador Federal do
Trabalho, Ordenador Primário e Diretor da Escola Judicial - EJUD11.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD n. 7148/2022. Objeto: Contratação do produto RECAD da Caixa Econômica
Federal, no valor R$ 11.800,00(onze mil e oitocentos reais). Contratante: Tribunal Regional
do Trabalho da 12ª Região. Contratada: Caixa Econômica Federal. CNPJ: 00.360.305/0001-
04. Dispositivo Legal: Artigo 25, caput, da Lei n. 8.666/93. Ratificação em 21-6-2022 pelo
Exmo. Desembargador do Trabalho-Presidente, José Ernesto Manzi.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 8780/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região e Cleverson
Jean Dartora Extinseto ME. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses, no
período de 25-9-2022 a 24-9-2023, e fazer constar expressamente a previsão dos
procedimentos referentes ao Sigeo-JT. Data da assinatura: 22-7-2022. Pelo TRT: Sandro
Beltrame, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Cleverson Jean Dartora,
Proprietário.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG 80011

Nº Processo: 8562/2022. Objeto: Contratação de serviços eventuais de
instalação de divisórias, portas, vidros e demais acessórios, a serem utilizados nas Unidades
deste Tribunal, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência -
Anexo I, parte integrante do edital. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 25/07/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, - Campinas/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80011-5-00040-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/08/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: NOTA 1: As especificações
consignadas no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br são apenas referenciais. Devem ser
consideradas única e exclusivamente as descrições e as especificações técnicas constantes
do edital. NOTA 2: A presente licitação é regida pela Lei n.º 8.666/93 e demais normativos
consignados no preâmbulo deste edital, nos termos do artigo 191, da Lei 14.133/2021 .

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

(SIASGnet - 22/07/2022) 80011-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2022 - PROAD 877/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de seu Pregoeiro, torna
público que julgou vencedor do pregão em epígrafe, cujo objeto é contratação de empresa
especializada de prestação de serviço de garantia, atualização e suporte técnico do sistema
de Telefonia IP e tarifação, incluindo os seus servidores virtualizados, serviços internos aos
gateways e garantia dos hardwares dos gateways da capital, incluindo a substituição de
placas em caso de falhas, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital do Pregão acima mencionado foi a empresa a seguir: A5 SOLUTIONS SERVIÇOS E
COMÉRCIO EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA., CNPJ: 08.571.310/0001-78, com o valor global
de R$450.000,00 para o item 1.

NEIVALDO TENÓRIO DE LIMA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROAD nº 3938/2021. Espécie: Contrato n. 08/2022. Objeto: prestação de serviços

continuados de vigilância no Complexo da Justiça do Trabalho da 20ª Região. Contratante:

TRT 20ª Região. Contratada: MULTSEG SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA. Vigência: 60 meses,

a partir de 1º/08/2022. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e PE 03/2022. Valor mensal: R$

128.099,99. Dotação: PTRES 168248 e Elemento de Despesa 339037. Data e assinatura:

20/07/2022. Tadeu Matos Henriques Nascimento, Diretor-Geral, pelo Contratante e

Antônio Fernando Pereira de Carvalho, Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UASG: 080024. Espécie: 8º termo aditivo unilateral ao contrato TRT22 nº 33/2019 -
Serviços de recepção, copeiragem, garçom, jardinagem e operação de mídia audiovisual.
Firmado com a empresa Servfaz - Serviços e Mão de Obra Ltda. CNPJ: 10.013.974/0001-63.
Objeto: Acréscimo de 4,28% ao valor atualizado do contrato em virtude do acréscimo de
mais 01(um) posto de Operador de mídia audiovisual, com efeitos a contar de 25/07/2022.
Cobertura Orçamentária: ND 33.90.37.01. Nota de Empenho 349/2022, emitida em
12/07/2022. Fundamento legal: art. 65, inciso I, "b", e §§ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93, e
jurisprudência do Tribunal de Contas da União - TCU: Acórdão 2.059/2013-TCU-Plenário e
Acórdão 1679/2008- TCU Plenário, bem como autorização do Diretor-Geral do TRT22.
PROAD TRT22 8132/2019. Assina: Jaqueline Lopes Ribeiro(p/contratante).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Proad 2181/2022. Espécie: Termo de Cooperação, que entre si celebram a Junta Comercial
do Estado de Mato Grosso e o TRT 23ª Região. OBJETO: Disponibilização de acesso ao
banco de dados informatizado da JUCEMAT. VIGÊNCIA: 02 anos, a contar da data da
publicação. ASSINATURA: 08/07/2022. ASSINAM: Pelo TRT 23ª Região, Paulo Roberto
Ramos Barrionuevo/Des. Presidente, e pela JUCEMAT, Manoel Lourenço de Amorim
Silva/Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 80026

Proc. 15.175/2021.
O TRT da 24ª Região torna público que, no Pregão Eletrônico nº 14/2022 para

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de movimentação,
remanejamento e organização de cargas, como mobiliário, equipamentos, materiais de
consumo e bens permanentes, nas dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª
Região (TRT 24), na cidade de Campo Grande - MS, se sagrou vencedora do item 01 (único)
a empresa AMAZON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ 04.558.234/0001-00, no valor
global (30 meses) de R$ 199.278,90.

Campo Grande - MS, 22 de julho de 2022.
JARBAS RENÊ GONÇALVES

Pregoeiro

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio 16153915 celebrado entre a Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia e o Centro de Ensino Superior de Ilhéus Ltda - ME. CNPJ 04.245.712/0001-21.
OBJETO: cooperação técnica e científica entre os convenentes com vistas à instalação do
Núcleo de Práticas Jurídicas do Juizado Especial Federal. BASE LEGAL: Resolução/Presi n.
16, de 11/05/2015, art. 116 da Lei n. 8.666/1993 e PAe - SEI 008615-86.2022.4.01.8004.
VIGÊNCIA: 21/07/2022 a 20/07/2027. Ass. em 21/07/2022. Representantes: Dr. Durval
Carneiro Neto, pela Justiça Federal da Bahia e Sr. Almir Milanesi, pela Instituição de
Ensino.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 77/2022 - UASG 090012

Nº Processo: 0008068462022 . Objeto: Aquisição de lâmpadas Total de Itens Licitados:
00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Dispensa em razão do valor Declaração de Dispensa em 21/07/2022. TARCISIO JOSE
FILGUEIRAS DOS REIS. Dir. Secad. Ratificação em 21/07/2022. DURVAL CARNEIRO NETO.
Dir. do Foro. Valor Global: R$ 326,15. CNPJ CONTRATADA : 11.089.351/0001-37 M M
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACAO EIRELI.

(SIDEC - 22/07/2022) 090012-00001-2022NE090012

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2022 - UASG 090012

Nº Processo: 0007331-43.2022 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de limpeza de reservatório de água, com fornecimento de todo o
material, bem como das peças e ferramentas necessárias, a serem executados nas
dependências do prédio da Justiça Federal Subseção Judiciária de Guanambi, sob o regime
de execução por empreitada por preço global. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Dispensa em razão
do valor Declaração de Dispensa em 21/07/2022. TARCISIO JOSE FILGUEIRAS DOS REIS. Dir.
Secad. Ratificação em 21/07/2022. DURVAL CARNEIRO NETO. Dir. do Foro. Valor Global: R$
2.200,00. CNPJ CONTRATADA : 04.157.482/0001-49 EFRAIM SERVICOS DE IMUNIZAC AO
LTDA .

(SIDEC - 22/07/2022) 090012-00001-2022NE090012

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 - UASG 090012

Nº Processo: 7650112022 . Objeto: Contratação da empresa para possibilitar a participação
de 01 (uma) servidora da SERFI/NUCAF no Curso On-line sobre Operacionalização da Conta
Vinculada: a IN/SEGESMP no 05/17, ministrado pela ABOP - Associação Brasileira de
Orçamento Público Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Disponível no Processo Administrativo
Eletrônico 0007650-11.2022 Declaração de Inexigibilidade em 21/07/2022. TARCISIO JOSE
FILGUEIRAS DOS REIS. Dir. Secad. Ratificação em 21/07/2022. DURVAL CARNEIRO NETO.
Dir. do Foro. Valor Global: R$ 1.600,00. CNPJ CONTRATADA : 00.398.099/0001-21
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ORCAMENTO PUBLICO.

(SIDEC - 22/07/2022) 090012-00001-2022NE090012

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de apoio administrativo, conservação e limpeza, de forma contínua,
a serem executados nas dependências da Subseção Judiciária de Ponte Nova/MG,
conforme Termo de Referência e Minuta Contratual.

GENIVALDO RODRGUES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/07/2022) 090013-00001-2022NE000001

PROAD 7148/2022. DOC 18. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.XCMC.RTLG:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7148/2022. DOC 18.
(Juntado por 800 - SERGIO MORITZ em 25/07/2022)

SERGIO
MORITZ

25/07/2022 12:58